
                                                       令和２年１０月１６日 

保護者の皆様へ 

                           目黒区立第一中学校 

                             校長 小 沢   進 

 

運動会実施に向けてのお知らせ 
 

 新秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととご拝察いたします。日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、いよいよ明日１０月１７日（土）、第７３回運動会を実施いたします。生徒たちは短い準備

期間の中で一生懸命に努力を重ね、万全の準備を整えたところであります。 

 天気予報によれば、明日は雨の心配があり、予定どおりの日程実施は、厳しい状況があります。 

生徒の健康安全を第一に考慮し天候の状況に合わせて、下記のように実施していきますのでご理解と

ご協力をお願いいたします。 

 

 

                      記 

 

１ 進行の形態について 

  （１）降水の心配がない場合 

      予定どおり実施します。 

（２）突然の降雨で演技が続けられない場合 

    実施可能なところまで進行し、残りは中止します。残った演技は後日行います。 

（３）降雨のため、実施できない場合 

    月曜日に延期（土曜日は月曜日の時間割に従って授業になります。給食はありません。） 

        

２ 実施の決定について 

（１）当日の天候が定まらず、（グラウンドコンディション不良も含む）、実施または延期

か不明の場合は、朝７時を目途にホームページに記載する、見守りメールにて発信す

る、のうちいずれかで確認をしてください。 

（２） 電話での問い合わせには対応できませんので、ご了承ください。 

※ １０月１９日（月）に順延実施となる場合も同様の方法でお知らせいたします。 

 

３ お願い事項について 

（１）ご来校の際は、正門より入り校庭の受付を済ませてください。 

（２） 保護者のみの参観となります。保護者用名札及び運動会プログラムをご持参ください。 

（３）マスクの着用・検温・消毒等の新型コロナウイルス感染症防止にご協力ください。 

（４）写真撮影等につきましては、個人情報の扱いに十分なご配慮をお願いいたします。 

（５）自転車での来校はご遠慮ください。学校敷地内は全面禁煙となっております。   

（６）生徒へは「運動会についての諸注意」を使用して本日、指導しました。ご家庭でもご

覧いただき、ご指導くださいますようお願いいたします。 


